uū dieꝝ ac temporū deū exortuz esse arbitrata. numerā ei
quotannis transmīsit. Nec gens teste othone historico et
Impatoris friderici patruo: regnante apud francos pipi-
no. a caespīs portis egressa. cū auaribus (quos hungaros
nostra vocat etas. feroci pugna: multis vtrobiqꝫ desidera-
tis p̄flīxit. Exin pontū. Capadotiam qꝫ transgressa. ad reli-
quas inde finitimas gentes sensim dilapsa. more latronū
clandestinis quibusdam extransionibus vires sibi vendi-
cans occupatis quibusdā montibꝫ: ⁊ claustris oportunis.
vnde p̄ occasiones facile irruptiones fieri possent vsqꝫ ad o-
emerit ac sublata est animis. vt palā iam ⁊ pari morte ad-
uersum finitimos de agri possessione certaret. Et deniqꝫ p̄
cedendi tpe non solum pontū ⁊ capodotiaz. Tlez galatiā
Bithyniam Pamphiliam: Pysidiam: vtramqꝫ Phrigiā
Lilicies: cares ⁊ ea Alsiā que minor vocat̄. ad ozas vsqꝫ jo-
ny ⁊ littoꝝa greci maris occupauerit: non vnū quendā p̄n-
cipem. sed alios alij duces ⁊ varia auspicia. quasi p̄ factio-
nes secuti. Ex hac gente quemadmodum Nicolaus sagun-
dinus vir grece ac latine historie peritissimus ad nos scri-
psit. Vigesimalium abhinc et Centesimalium circiter annum:
Dumanus epigui tūm census. et obscuri inter priuatos
nominis. ex collectitio milite non parua manu per seditio-
nem conflata. crassari passim ac non solum reliquias chri-
stianas verare. Verum etiam homines sue gentis armis
infestū petere et sibi subdere cepit. Cuius conatibus orta in-
ter Turchorum principes seditō facilem cursum prebuit:
Nam illi dum sepe inuicem laniant: accitis vndiqꝫ omni-
bus qui pro ingenio prede rapinarum qꝫ percupidi essent
autoritatem breui et nomen adeptus est: oppida non pau-
ca partim. vii. partim deditioe in potestatem accepit.
Dumano filius successit. Dicanes. qui rem inchoa-
tam a patre commode prosecutus admodum propaga-
uit. Eum a murates filius subsequutus est. qui duobus de

grecoꝝ Impio disceptatibꝫ ab altero qꝫ superari timebat in
auxiliuꝫ acceritus turchoz ꝑmus transiit in greciam: vbi
ꝑsulto belluꝫ ꝑtrahens. Postquaꝫ ambos eneruatis ꝑsump
tisqꝫ viribus. fractos ac defessos animaduertit. Versis (vt
aũt) ꝑris. arma in eos sine vlllo discrimine ꝑ occasioneꝫ co
uertit. Et occupato calpoli oppido. ꝑ oportune in chero
noso adhellesponti fretuꝫ sito. cetera greca oppida apte ꝑe
tere bello palamqꝫ sibi ꝫ posteris grecoꝝ polliceri. Impe
riuꝫ non dubitauit. Magnaꝫqꝫ tracie parte nullis ferme ob
sistere audentibꝫ ditioni sue subiecit. Is vita functus duos
reliquit filios. Solmanim ꝫ pazaitem. Solmano bzeni e
vita subtracto. res vniuersa ad pazaitem deducta est. Qui
ꝑsperos fortune adeptus afflatus vsqꝫ adeo nouelli. regni
lines extulit. vt Thracia pene. vniuersam: excepta ꝑstanti
nopoly ac pera. Thessalia Macedonia. Phocidem. Boe
tiaz: attica maiori ex parte occupauerit Mysos quoqꝫ Il
lyrios. Tribalos crebris excursionibꝫ infirmanerit. Con
stantinopolim vero omni agro suburbanisqꝫ ac delicijs spo
liauit. taz longa ꝫ ꝑ difficili obsidione vexauit. vt ciues de
sperata salute de deditioe agere ceperint: perissentqꝫ ꝑo
culdubio. ꝫ in hosti seuisissimi potestate venissent ni Lamer
lanes ille Scytharuꝫ ꝑpotens Rex instar torrentis. ipo in
cursu atqꝫ impetu cuncta ꝑsternendo ac vastando. Pazai
tem ipm occurrere ac reluctari conante magno ꝑlio ꝫ inge
ti strage superatum in asia cepisset. hic est ille Lamerlanes
terror gentiuꝫ In cuiꝫ exercitu duodecies centena milia ho
minum fuisse tradunt: perse ac dario maior: quozuz copijs
siccata flumina ꝑdiderunt. Gram ipse dei vocitauit. nec
nomini crudelitas defuit Multas ac ꝑclaras asie vrbes de
leuit. hoies tanqꝫ pecora trucidauit: noꝫ etati: non sexui. ꝑe
percit Damascuꝫ nobilissimam Syrie vrbem diripuit atqꝫ
incendit Paraitem cathena vinctuꝫ pandens quasi canem
sub mensa sua comedere iussit. ascensurus equuꝫ eo tanquaꝫ